
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 50129 Firenze – 

Tel. 055/4978404 – 055/4978386 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura e posa in opera di un 

servoscala a pedana per l’UPT di Siena per un importo pari ad € 8.000,00 

Determina di affidamento 

CIG: Z3B2634BDA 

 

 

Premesso che: 

 

- Presso la nuova sede dell’Ufficio Provinciale del territorio di Siena è necessario 

installare un servoscala a pedana utile a trasportare una persona ed un carrello per 

spostare la notevole mole di documenti dall’archivio all’area uffici, separati da una 

scala di otto gradini, ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità; 

- con determina prot. 2593 del 5/10/2018 è stata indetta una gara per l’acquisto di un 

montascale a pedana per l’UPT di Siena; 

- la gara è andata deserta, come ratificato con atto 2974.13-11-2018. Quindi, nel 

medesimo atto è stato determinato di procedere all’indizione di una trattativa diretta.  

- Si procederà pertanto, all’affidamento della fornitura mediante Trattativa Diretta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, del d.lgs. 

50/2016; 

- l’operatore economico è stato selezionato dai tecnici competenti scegliendo tra i 

maggiori esperti del settore ed escludendo gli ultimi fornitori di questa stazione 

appaltante per garantire il rispetto del principio di rotazione; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. Z3B2634BDA; 

-  le Amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento della fornitura e posa in opera di un servoscala a pedana ai 

sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante trattativa diretta con 

la Kone s.p.a. 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0003365.12-12-2018-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 50129 Firenze – 

Tel. 055/4978404 – 055/4978386 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura e posa di un servoscala a pedana 

dotato di comandi di salita e discesa a bordo macchina su cruscotto frontale per 

funzionamento a uomo presente, due braccioli di sicurezza, pedana ribaltabile 

automaticamente e di tutti i sistemi di sicurezza previsti dalle normative in vigore. 

b. l’importo massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in €8.000,00 (di 

cui € 100,00 per gli oneri della sicurezza), oltre ad IVA; 

c. il prezzo base della trattativa è stato congruito dai funzionari tecnici dell’Ufficio 

Risorse Materiali; 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno: 

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Penali 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

f. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato il dr. Santi Marino nella sua qualità di capo ufficio Risorse 

Materiali, nominato con disposizione del Direttore Regionale n. n. 633 del 

09/03/2018,  

g. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

 

Firenze,  

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


